
 
 
 


 








 






 
 




















 
 
Hlavní navigace















největší server pro podnikatele v ČR























	
Články

	
Podcasty

	
Poradna

	
Průvodce podnikáním

	
Diskuze o účetnictví

	
Zákony

	
Firemní finance

	
Kalkulačky

	
Podnikatel.cz do mailu

	
Vzory smluv

	

Šablony a formuláře


	
Rejstřík firem

	
Fotogalerie

	
Úřady

	
Kurzovní lístek













	







Hledat


	









Přihlásit























































Zůstat přihlášen









Registrovat



Zapomenuté heslo nebo jméno





























 




Zbývá jen43 dnů na daňové přiznání. Pomůžou vám naše chytré formuláře.


















Podnikatel.cz
 » 

 
Byznys a life

 » 

Jaké povinnosti má OSVČ, která chce přijmout zaměstnance?











Jaké povinnosti má OSVČ, která chce přijmout zaměstnance?








Redakce





20. 2. 2018




Doba čtení: 1 minuta







 
 
 








přidejte názor




 

 
 


Sdílet


	







Sdílejte na Facebooku




	







Sdílejte na Twitteru







 

 

 

 








[image:  ]

Autor: www.shutterstock.com, podle licence: Rights Managed





Nezáleží, zda je zaměstnavatel s.r.o. nebo OSVČ. Povinnosti mají stejné. Kde je nutné provést registraci a kam je třeba skutečnost, že dá OSVČ práci, hlásit?





































Rozhodnutí vzít do svého byznysu zaměstnance přináší povinnosti vůči několika institucím. Kde všude je třeba přijetí zaměstnance nahlásit.


Registrace u zdravotní pojišťovny


Zaměstnavatel je povinen přihlásit se k příslušné zdravotní pojišťovně, tedy k té, u které je registrován zaměstnanec. Každá pojišťovna má své vlastní formuláře. K přihlášení zaměstnavatele se přikládá kopie výpisu z obchodního rejstříku nebo výpisu z živnostenského rejstříku v případě fyzických osob. 


Zaměstnavatel musí přijetí zaměstnance do svého byznysu nahlásit příslušné zdravotní pojišťovně do 8 pracovních dnů. Slouží k tomu tiskopis Hromadné oznámení zaměstnavatele. 






















Registrace u České správy sociálního zabezpečení


Také u správy sociálního zabezpečení se musí OSVČ, která přijala zaměstnance, přihlásit do registru zaměstnavatelů. Tedy v případě, že zaměstnává osoby, kterým vznikla účast na nemocenském pojištění (netýká se např. dohod o provedení práce). 


České správě sociálního zabezpečení musí OSVČ přijetí zaměstnance oznámit do osmi kalendářních dnů. Slouží k tomu tiskopis Oznámení o nástupu do zaměstnání.


Cesta povede i na finanční úřad


Nahlásit skutečnost, že OSVČ přijala do svého podnikání zaměstnance, je třeba samosebou také na finančním úřadě. Plátce daně, který má povinnost vybírat nebo srážet daň nebo zálohy na daň z příjmů ze závislé činnosti, je povinen se registrovat do 15 dnů. 


Registrace k povinnému zákonnému pojištění odpovědnosti 


OSVČ, která se rozhodne přijmout zaměstnance, je také povinna ohlásit to na státem určenou pojišťovnu. Tou je Kooperativa. U ní se registrují všichni noví zaměstnavatelé od 1. 1. 1993 (do 31. 12. 1992 se zaměstnavatelé pojišťovali také u České pojišťovny).


 



























Vstoupit do diskuse 





	


Zasílat nově přidané názory e-mailem











Byl pro vás článek přínosný?

















Líbí














Nelíbí



















Autor článku








[image: Podnikatel.cz ICON]







Redakce











Sdílejte na Twitteru










Sdílejte na Facebooku





















Sdílejte na Instagramu








Kolektiv autorů serverů Podnikatel.cz a BusinessCenter.cz





























Témata:



	
Sociální pojištění

	
Zákoník práce

	
Zaměstnanci

	
Zaměstnavatelé

	
Zdravotní pojištění











	


Předváděcí akce jsou konečně na ústupu, “šmejdi” nově cílí na telefon a internet



	


I zaměstnanců se týkají doplatky zdravotního pojištění







Čtěte dále

	


[image:  ]

[image:  ]


Chci se stát zaměstnavatelem. Kde všude se musím registrovat?




	


[image:  ]

[image:  ]


Firma roste a nabírá lidi? Jak přijmout správné a nezkorporátnět




	


[image:  ]

[image:  ]


Smrtí zaměstnance povinnosti zaměstnavatele nekončí











Čtěte dále



[image:  ]



Chci se stát zaměstnavatelem. Kde všude se musím registrovat?























 


 

























Komerční sdělení



	



[image: oo_účetnictví]


Srážky ze mzdy, exekuce, insolvence a další témata probereme na školení





	



[image: oo_Depositphotos_růst zisku]


Vienna Insurance Group s výrazným nárůstem zisku v roce 2023 a pozitivním výhledem na rok 2024


















Anketa











Souhlasíte se zavedením výpovědi bez udání důvodu?




	










Ano, rozhýbe to ekonomiku.







	










Ne, zaměstnavatelé toho budou zneužívat.

















Odpověz












Zobraz výsledek
































Mohlo by vás zajímat




	



[image:  ]


I v době mateřské dovolené lze podnikat. Poradíme, jak na to





	



[image:  ]


Pracující důchodci získají slevu na pojistném, přestane se jim ale zvyšovat penze





	



[image:  ]


Omezení povinnosti pro povinný audit dle připravené novely zákona o účetnictví





	



[image:  ]


Hlína je láska, říká Martina, která vyprodá e-shop do pěti minut















Kvíz týdne






Poznáte značku podle reklamního sloganu II?



1/10
otázek





[image: ]






Spustit kvíz





Školení pro účetní



Dvoudenní školení pro pokročilejší mzdové účetní


15. 4. 2024

9:00


Více






Jarní novinky pro mzdové účetní


15. 5. 2024

9:00


Více










Diskuse




	




Zvýhodnění na děti











2







10:52



	




Příjmy z pronájmu-manželé důchodci











0







10:40



	




Zdanění podílu na zisku











0







10:16



	




Prodej zboží v zahraničí - neprojde ČR











0







10:08



	




Potvrzení příjmu od zaměstnavatele - nemožnost získat











5







9:52



	




Zaměstnanec











4







9:51








Všechny diskuse



































Aktuální kurzovní lístek - 

EXCHANGE s.r.o.

dne 20. 3. 2024



	

[image: EUR]
EUR



25,160


25,300


[image:  ]



	

[image: USD]
USD



23,180


23,360


[image:  ]







[image:  ]









TIP: VYDĚLÁVÁTE V ZAHRANIČÍ?
 Pošlete si výplatu na svůj CZK účet -  bez poplatků! 























 

 



































 

Dále u nás najdete


















[image:  ]

[image:  ]



MarketVoice





Allegro se otevírá Slovensku, oslovte miliony nových zákazníků



















[image:  ]

[image:  ]





Pro koho má očkování proti černému kašli význam a jak při něm ušetřit



















[image:  ]

[image:  ]





Slogan „Nejsem mléko, ale vy mi tak říkat můžete“ neporušuje zákon



















[image:  ]

[image:  ]





Nejsem žádný génius, prostě jsem ty oříšky semlel, říká majitel firmy



















[image:  ]

[image:  ]





Osvobození zaměstnaneckých benefitů se opět změní



















[image:  ]

[image:  ]





V zákoně o účetnictví přibude nová metoda oceňování



















[image:  ]

[image:  ]





Některé nemocniční lékárny vybírají nový poplatek



















[image:  ]

[image:  ]





Nečekejte, až onemocníte. Vyšetření ukáže, co jste zdědili



















[image:  ]

[image:  ]





Linux slaví, přesáhl magickou hranici podílu u desktopů



















[image:  ]

[image:  ]





Komplikace s odpracováním 3 hodin pro nárok na stravenku



















[image:  ]

[image:  ]





Test Kia EV9 GT-Line Launch Edition: O další stupeň výš



















[image:  ]

[image:  ]





Velký průzkum: Umělá inteligence v personalistice



















[image:  ]

[image:  ]





Informativní důchodová aplikace pro zaměstnance i OSVČ



















[image:  ]

[image:  ]





Vysloužilá hyperbarická komora za odvoz, váží 50 tun a má 10 metrů



















[image:  ]

[image:  ]





Kam klesnou sazby hypoték a na jak dlouho teď fixovat?



















[image:  ]

[image:  ]





Nová terapie má vyléčit srdce bez operace, pojišťovny ji ale neuhradí



















[image:  ]

[image:  ]





Ledviny mu onemocněly kvůli cukrovce. Teď zvládá dialýzu doma



















[image:  ]

[image:  ]





Statisíce lidí už mají občanku v mobilu



















[image:  ]

[image:  ]





Karel Trpkoš (MPSV): Mezi státním a soukromým IT není rozdíl



















[image:  ]

[image:  ]





Rodinný byznys, který voní lesem. Mastí ze smůly se léčí generace

















Konsolidační balíček





	
Dohoda o provedení práce

	
Odvody pro OSVČ

	
Dorovnávací daň

	
Daň z nemovitých věcí

	
Změny v DPH

	
Paušální daň










Důchodová reforma





	
Sociální pojištění

	
Starobní důchod

	
Žádost o důchod

	
Předčasný důchod

	
Penzijní pojištění

	
Pracující důchodce










Pro zaměstnavatele





	
Whistleblowing

	
Nové potvrzení příjmů

	
Novela zákoníku práce

	
Nové nemocenské dávky

	
Novinky u zaměstnanců

	
Zaměstnávání cizinců










Začínající podnikatel





	
Založení živnosti

	
Druhy živností

	
Podnikatelský plán

	
Provozovna

	
Odpovědný zástupce

	
OSVČ vedlejší










Daňový portál





	
Základ daně

	
Daň z příjmů

	
Slevy na dani

	
Paušální daň

	
Přehled pro pojišťovnu

	
Daňové přiznání online










Užitečné nástroje





	
Kalkulačky online

	
Zákony online

	
Vzory smluv

	
Formuláře ke stažení

	
Odborné poradny

	
Rejstřík firem
















	

		

		

		


		
			
				
					
						

	
				
					
						
							
						
					
				


			
					
							
								
									
								
							
						
	
							
								
									
								
							
						
	
							
								
									
								
							
						


			

	


	
		
					Podnikatel.cz do mailu
	RSS a další exporty
	Podpořte Podnikatel.cz
		
	Podmínky užívání

	Kontakt
		




				
		

	



						

						

		Byznys:
	Podnikatel.cz
Euro.cz
Businesscenter.podnikatel.cz
	Finance:
	Měšec.cz
Finance.cz
	IT:
	Lupa.cz
Root.cz
Cnews.cz
PCWorld.cz
Zdroják.cz
	Zdraví:
	Vitalia.cz
Zdraví.euro.cz
	Software:
	Slunečnice.cz
Stahuj.cz
SW.cz
Můjsoubor.cz
Stáhnu.cz
	Zájmy:
	Edna.cz
Autobible.euro.cz
Rodičov.cz
Videačesky.cz
Hryprodívky.cz
Raketka.cz
Nasvah.cz
	B2B:
	Computerworld.cz
CIO.cz
ChannelWorld.cz
CFOworld.cz
	Odborné akce:
	Tuesday.cz





						

						

	
			
				
					
						
					
				
			


			Dáváme Internetu obsah.

	


	
		
					O společnosti
	Inzerce
	Kariéra
	Kontakty
	Osobní údaje
				
				
	Nastavení soukromí
			


		

			
				Platby zajištuje: 
				
					
				
			

	



						

					

					
						Copyright © 1997 – 2024 Internet Info, s.r.o. Všechna práva vyhrazena.

					

				

			

		
	





















































Upozorníme vás na články, které by vám neměly uniknout (maximálně 2x týdně).




Povolit


Ne, děkuji
























